
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/05/2023 às 13:03:29.
Código verificador: 54B4E9

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Câmara Municipal de Anchieta
Câmara Municipal de Anchieta
Pregão Eletrônico - 7/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - COPO DE VIDRO COPO DE VIDRO PARA ÁGUA E SUCO, TRANSPARENTE, COM
CAPACIDADE APROXIMADA DE 475ML, ALTURA 12CM, DIÂMETRO DA BOCA 7CM. (MEDIDAS
APROXIMADAS).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
09:52:39

BELAGIO B 24,0000 11,9900 R$ 287,7600 Sim

0002 - FACA DE MESA COM SERRA PUNHO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL DA LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL,
COMPRIMENTO APROXIMADO 212 X 19 X 9Mm, ESPESSURA 1Mm, COR PRETO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
09:53:43

BACKER B 24,0000 3,6200 R$ 86,8800 Sim

0003 - COLHER DE MESA COM LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, RESISTENTES, DIMENSÕES (C x L x
A) 22 x 7.7 x 25.3 Cm, COR PRETO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
09:54:48

BACKER B 24,0000 3,3100 R$ 79,4400 Sim

0004 - GARFO DE MESA INOX TRADICIONAL, PRODUZIDO COM LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO
POLIPROPILENO, COR PRETO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
09:55:40

BACKER B 24,0000 3,1500 R$ 75,6000 Sim

0005 - BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA, MEDIDAS: 30 x 40 x 2 Cm, COR/ ACABAMENTO: AÇO INOX ESCOVADO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
09:57:06

CLINK C 2,0000 25,9400 R$ 51,8800 Sim

0006 - JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE, COM TAMPA PLÁSTICA COR SORTIDA, 1,3L (APROXIMADO)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/05/2023 às 13:03:29.
Código verificador: 54B4E9

Página 2 de 3

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
09:58:21

YANGZI Y 4,0000 45,5500 R$ 182,2000 Sim

0007 - JARRA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 2 LITROS COM TAMPA.COR DO COPO: TRANSPARENTECOR DA
TAMPA: SORTIDODIMENSÕES (DIÂMETRO X ALTURA): 22 x 13CmCAPACIDADE: 2 L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
09:59:33

RAINHA R 4,0000 13,4300 R$ 53,7200 Sim

0008 - GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS, REVESTIMENTO DE AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO, VERNIZ DE
ACABAMENTO QUE NÃO DEIXA MARCAS, CONSERVAM LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, COM BOMBEAMENTO POR
PRESSÃO, ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE, DIMENSÕES: ALTURA: 33,8Cm, LARGURA: 14Cm, PROFUNDIDADE: 13,6
Cm, PESO: 1,03Kg
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
10:01:05

INVICTA I 6,0000 93,6300 R$ 561,7800 Sim

0009 - ACENDEDOR DE FOGÃO PRODUZ APENAS FAÍSCA, ACENDE APROXIMADAMENTE 3 MIL VEZES, ADEQUADO
PARA ACENDER FOGÕES CASEIROS, INDUSTRIAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 22Cm X 1,5Cm X 2,4Cm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
10:02:07

SQ S 5,0000 16,8000 R$ 84,0000 Sim

0010 - XÍCARA PARA CAFÉ PORCELANA CERÂMICA, 75ML, FORMATO REDONDO, COR BRANCO, CONJUNTO
XÍCARA/PÍRES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0011 - PANO DE PRATO. ALVEJADO, MEDIDAS APROXIMADAS 42 x 65 CmPRODUTO DE ALGODÃO 100%
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
10:07:21

ITATEX I 100,0000 4,6200 R$ 462,0000 Sim

0012 - GUARDANAPO DE PAPEL 23x20 50 unidade GUARDANAPO DE PAPEL, material 100% celulose, folhas simples,
gofradas, cor extra branco, medindo 23 x 20cm (podendo variar em até 1cm de cada lado), embalados em material plástico
transparente, tipo pacote com 50 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
10:08:19

BARÃO B 80,0000 1,9400 R$ 155,2000 Sim

0013 - COADOR PARA CAFÉ TAM. G. COADOR PARA CAFÉ TAM. GRANDE, flanela lisa, para coar até 5 litros de café,
diâmetro da boca: 14 cm, cor branca, Estrutura em arame galvanizado nº 14, cabo de madeira em eucalipto (torneada, lixada e
polida). acondicionado embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
10:09:41

ROUXINOL R 7,0000 5,7500 R$ 40,2500 Sim

0014 - Copo descartável 200 ml para água COPO DESCARTÁVEL para água com capacidade para 200 ml em polipropileno pp,
atóxico, na cor branca. Fabricado em conformidade com a norma ABNT/NBR 14.865/2012 e NBR 13230 no fundo da embalagem
deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou pp. embalagem lacrada em 25 mangas com 100
unidades devendo constar na manga a capacidade total do copo, quantidade e peso indicação de uso: água e refrigerante.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
10:11:41

MASSIMO M 40,0000 125,0600 R$ 5.002,4000 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/05/2023 às 13:03:29.
Código verificador: 54B4E9

Página 3 de 3

0015 - Copo descartável 50 ml para café COPO DESCARTÁVEL para café com capacidade para 50 ml em polipropileno pp
branco, atóxico. Fabricado em conformidade com a norma ABNT/NBR 14.865/2012 e NBR 13230. No fundo da embalagem
deverá contar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou pp. embalagem lacrada em 50 mangas com 100
unidades devendo constar na manga a capacidade total do copo, quantidade e peso indicação de uso: café pt.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
10:12:59

COPOBRAS C 2,0000 115,5000 R$ 231,0000 Sim

0016 - TAÇA SM CASUAL Com 260ml, dimensôes:6,87 x 6,87 x 11,3 cm indicado para água e vinho
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

24/04/2023 -
10:14:14

NADIR N 24,0000 7,5800 R$ 181,9200 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI 33.071.103/0001-00 60 dias

Fornecedores divulgados.

Felippe Waldinei Dias Taylor

Pregoeiro

Adriana Franca Pancini

Apoio

Fabiano Oliveira Rovetta

Apoio

Leonardo Nogueira Camillo

Apoio

Victor Hugo Sousa Benevenuti

Apoio


